欢迎访问中国文明网 - WWW.WENMING.CN

关于组织未成年人开展“网上祭英烈”活动的通知（2012年）
发表时间：2012-03-27 来源：中国文明网

各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团文明办：

　　为加强未成年人中华民族优秀文化传统和中国革命传统教育，丰富“做一个有道德的人”主题活动内容，今年清明节期间，在中国文明

网等网站组织广大未成年人开展“网上祭英烈”活动。现将有关事项通知如下。

　　一、活动内容

　　组织广大未成年人上网祭奠英烈，献花留言。同时，开展清扫烈士墓志愿服务行动,引导中小学生用实际行动表达对革命先烈的景仰和

追思。

　　二、活动时间

　　2012年3月25日至4月25日。

　　三、活动安排

　　1、开设活动栏目。中国文明网设计专门页面，在首页显著位置开设“网上祭英烈”栏目，央视网、中国广播网、中国未成年人网、未

来网、中国家庭教育网等网站链接。

　　2、组织签名寄语。各地文明办和教育厅（局）、团委、妇联组织未成年人登录中国文明网或其他链接网站，在网上进行祭拜，撰写感

言体会，表达对先烈的感恩和敬仰。活动期间，中国文明网每天刊出精彩寄语。

　　3、开展清扫烈士墓志愿服务行动。清明节期间，按照就近就便原则，组织中小学生到革命战争纪念地、重大战役发生地祭奠宣誓，到

烈士陵园、烈士墓地献花、培土、清理杂草，表达对革命先烈的感恩怀念，学习革命先烈的崇高品德，培养利他精神，激励健康成长。

　　四、工作要求

　　1、高度重视。开展“网上祭英烈”活动，是迎接党的十八大，运用民族重要传统节日文化内涵加强未成年人思想道德教育的重要内

容。各地要提高认识，广泛动员，通过组织未成年人参加活动，引导他们缅怀革命先烈、继承光荣传统，潜移默化地进行党的历史、党的知

识学习教育，帮助他们了解党的光辉历程和辉煌业绩，增强心向党的意识，激发爱国主义情感。

　　2、精心组织。各省、自治区、直辖市文明办要主动协调教育、共青团、妇联等部门，制定实施方案，对活动作出部署，组织未成年人

积极参与。要充分发挥“做一个有道德的人”主题活动联系点和乡村学校少年宫的示范带头作用，组织各级各类中小学校踊跃参与。要发挥

共青团和少先队组织优势，开展丰富多彩的团队活动，增强未成年人参与的积极性主动性。要把开展“网上祭英烈”活动作为家长学校的重

要内容，动员家长和孩子共同参与、共同祭奠。要动员各级各类新闻媒体，加强活动宣传报道，营造浓厚舆论氛围。要认真落实各项安全措

施，确保祭奠活动文明高尚、安全顺利展开。

　　3、务求实效。各地要以“网上祭英烈”活动为契机，扎实推进未成年人社会主义核心价值体系学习教育。要拓展活动的思想内涵，深

入开展爱党爱国爱社会主义教育，开展革命优良传统和中华传统美德教育，引导未成年人牢固树立心向党跟党走、爱祖国爱家乡、爱父母敬

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_2628